
 

 

v š e u m ě l 

 

 

ÚKOL: 

Umí odhadnout čas i vzdálenost (V) 

POPIS ÚKOLU: 

Abys splnil tento úkol, musíš být dobrý v odhadu času a vzdálenosti. Oboje si můžeš nacvičit a až budeš 

připraven, přijdeš za vedoucím, který tvé dovednosti prověří. Pokus se odhadnout 2 minuty. Vedoucí čas 

odstartuje a až si budeš myslet, že uplynuly 2 minuty, řekneš "STOP". Můžeš se splést maximálně o 5 vteřin. 

Zkus také odhadnout vzdálenost 10 metrů. Vedoucí ti určí start a směr měření, ty označíš 10 metrů. Tady 

se můžeš splést maximálně o 0,5 metrů. Samozřejmě, že nesmíš používat žádné předem naměřené 

pomůcky, ani metry, stopky, hodiny apod. Při tréninku ti můžou pomoct různé metody, kterých na internetu 

a v knížkách najdeš určitě spoustu. Například odpočítávání vteřin „jedna dvacet, dva a dvacet, …“ nebo u 

odhadu vzdálenosti měření pomocí palce. Tak co, dokážeš to? 

 

05  Odhadce 


